ПРОТОКОЛ № 19
заседания Организационного комитета по оказанию
благотворительной помощи и поддержке гражданам,

участвующим в специальной военной операции

19.12.2023 г. город Усолье-Сибирское

Вел заседание - мэр города Усолье-Сибирское, председатель Оргкомитета -
М.В. Торопкин

Присутствовали:

Дорофеева
Яна Владимировна

- начальник потребительского рынка и предприниматель
ства комитета экономического развития администрации
города;

Жакина
Оксана Николаевна

- руководитель аппарата администрации города Усолье-
Сибирское;

Кадач
Наталья Евгеньевна

- консультант управления по социально-культурным во
просам администрации города Усолье-Сибирское;

Кирьянова
Валентина Петровна

- председатель Усольской городской общественной благо
творительной организации «Общество Милосердия и
Красного Креста»;

Кондратьева
Кристина Дмитриевна

- консультант по информационной политике администра
ции города Усолье-Сибирское;

Левина
Ольга Анатольевна

- директор МКУ «Централизованная бухгалтерия города
Усолье-Сибирское»;

Панькова
Людмила Николаевна

- первый заместитель мэра города - начальник управления
по социально-культурным вопросам администрации горо
да Усолье-Сибирское;

Тютрина
Ольга Владимировна

- начальник отдела спорта и молодежной политики управ
ления по социально-культурным вопросам администрации
города Усолье-Сибирское;

Цхадая
Анна Владимировна

- социальный координатор филиала Государственного
фонда поддержки участников специальной военной опера
ции «Защитники Отечества».

СЛУШАЛИ:

1. Вручение
Благодарственного письма мэра города Усолье-Сибирское за оказанную по

мощь нашим военнослужащим:
- председателю Усольского районного отделения Общероссийской общественной

организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» Александру Андре
евичу Валянину; . '

- рабочему по комплексному обслуживанию и ремонту зданий административно-
хозяйственного отдела аппарата администрации города Усолье-Сибирское Сергею Ни
колаевичу Андрееву.

2. О поступлении и расходовании денежных средств для оказания гума
нитарной помощи военнослужащим.

С 03.04.2023 г. поступило средств - 7 827 289 тыс. руб.
Приобретены: 1 квадроцикл (снегоболотоход) на сумму 450 000 руб. (комис

сия банка составила 1,7% - 7650 руб.), 10 рулонов ткани типа Оксфорд 210 (двусто
роннего крашения) для плетения маскировочных сетей на сумму 114 000 руб., 6
установок дизельно-генераторных НТ5500КЕ на общую сумму 450 000 руб.; 1 спут
никовую тарелку на сумму 52 000 руб.; 1 дизельную электростанцию (генератор) и
инструменты (саморез для ГКЛ - 1 000 шт., гвозди - 10 кг., молоток слесарный - 5
шт., топор Вихрь - 5 шт., бензопила - 1 шт., УШМ - 1 шт., компрессор - 1 шт., чере
нок для лопат - 20 шт., лопата совковая - 10 шт., лопата штыковая - 10 шт., дрель-
шуруповерт - 1 шт. , электроды - 2 шт., кабель - 200 м., эмаль черная - 2 шт., эмаль
зеленая - 1 шт., пленка п/э 200мкм - 25 м., эмаль - 1 шт., ведро оцинкованное - 10
шт.) на общую сумму 92 660 руб.; 1 автомобиль марки УАЗ на сумму 350 000 руб.;
бензопилы - 25 шт., - цепи на пилы - 50 шт., масло для пилы 2-х тактное - 20 л.,
напильники - 60 шт. на общую сумму 193 180 руб.; 1 квадрокоптер на 265 999 руб.;
1 генератор на сумму 43 528 руб.; 1 спутниковая антенна на сумму 52000 руб.,
стройматериалы на сумму 496 774 руб., 8 радиостанций на сумму 35 996 руб., 1 бен
зопила, масло на сумму 10 910 руб.; пленка полиэтиленовая техническая 200 мкм
1.5 м (28 кг) - 45 шт., - универсальная гидропароизоляция Maxima D (70 м2) - 100
шт., гвоздь 6*200 (5 кг/1000 кг) - 1000 кг, - скоба круглая строительная d 8 60 х 250
(100 фасовка) - 5000 шт. на общую сумму 499 980 руб.; 2 тепловизора SAIM SCP
19W 256*192 12um VOx 25Гц 19мм руч. фокусир-ка 1280*960 диспл., удаление 40
мм IP66 на сумму 264000 руб., 3 коллиматора Vector Optics SCRAPPER 1x25 Gentl 2
MOA крепление на Weaver, совм. с приб. ночн. вид SCRD-46 на сумму 43800 руб.;
электрогенератор на сумму 99 490 руб.; 3 монокуляра ночного видения на сумму
170 650 руб.; трикотажное полотно машинного вязания, из химических нитей, окра
шено, состав 100% полиэстер на сумму 18096 руб., ткани 1011-койот (1011-1,6 м,
Ширина: 1,6 м, цветжойот) на сумму 16992 руб., ткани 7013/1011-болото (7013/1011-
1.6 м, цвет: браун грей (болото/койот) на сумму 9216 руб.; 40 шт. аптечек на сумму
157 828 руб.; ткани Оксфорд 600 п.м. на сумму 60 084 руб.; рециркулятор на сумму
13 500 руб.; 2 квадрокоптера DJI Mavic 3 на сумму 649 999 руб.; генератор дизель
ный на сумму 90 000 руб.; денежные средства в размере 85 009 руб. для приобрете
ния материалов на ремонт автомобиля Нива.

По состоянию на 19.12.2023 г. остаток - 840 318 руб., из них:
- на расчетном счёте Усольской городской общественной благотворительной

организации «Общество Милосердия и Красного Креста» - 809 166 руб.;
- наличных средств - 31 152 руб.

ВЫСТУПИЛИ:
Торопкин М.В.

РЕШИЛИ:
2.1. Начальнику отдела образования управления по социально-культурным

вопросам администрации города Усолье-Сибирское Домашенко Ю.Г., начальнику
отдела культуры управления по социально-культурным вопросам администрации
города Усолье-Сибирское Ожогиной Ю.В., начальнику отдела спорта и молодеж
ной политики управления по социально-культурным вопросам администрации горо
да Усолье-Сибирское Тютриной О.В. продолжить работу с руководителями подве
домственных учреждений по вопросу удержания ежемесячно денежных средств с
зарплаты работников подведомственных учреждений для оказания помощи военно
служащим, находящихся в зоне СВО.

2.2. Председателю комитета экономического развития администрации города
Усолье-Сибирское Роговой А.А. организовать работу с руководителями крупных
предприятий города по вопросу удержания ежемесячно денежных средств с зарпла
ты работников для оказания помощи военнослужащим, находящихся в зоне СВО.

3. О поступлении обращений:
- от командира стрелковой роты (снайперов) войсковой части 55115 стар

шего лейтенанта Подсякина Валентина Сергеевича об оказании содействия в
приобретении материальных средств для выполнения специальных задач
стрелковой роты (снайперов) войсковой части 55115 на территории СВО (для
Шапошникова Павла Сергеевича);

- от добровольца СВО Потатушкина Алексея Владимировича войсковой
части 71211 парашутно-десантного полка 331 1 батальона 3 роты об оказании
содействия в приобретении квадрокоптера DJ Mavic 3 для более точных полу
чений разведанных в ходе операции СВО

ВЫСТУПИЛИ:
Торопкин М.В., Панькова Л.Н., Левина О.А., Цхадая А.В.

РЕШИЛИ:
3.1. Рекомендовать председателю Усольской городской общественной благо

творительной организации «Общество Милосердия и Красного Креста» Кирьяно
вой Валентине Петровне выделить денежные средства на приобретение:

- оптического прицела, согласно поступившему обращению командира стрел
ковой роты (снайперов) войсковой части 55115 старшего лейтенанта Подсякина Ва
лентина Сергеевича (для Шапошникова Павла Сергеевича);

- квадрокоптера DJI Mavic 3, согласно поступившему обращению добровольца
СВО Потатушкина Алексея Владимировича войсковой части 71211 парашутно-
десантного полка 331 1 батальона 3 роты.

Мэр города Усолье-Сибирское,
председатель Оргкомитета

Секретарь Оргкомитета

М.В. Торопкин

М.А. Барика